
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Σκοπέλου κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρ-
θρου 97Α του ν. 3852/2010.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 284/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη με τους οριζόμενους στο
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23044 (1)

Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Σκοπέλου κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρ-
θρου 97Α του ν. 3852/2010.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 6, παρ. 1, 2, 3 και 4 του άρθρου 97Α  

και του άρθρου 280 του  ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

γ. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

δ. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022«Συ-
μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 96666/29-12-2021 εγκύκλιο 934 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 18527/10-3-2023 έγγραφο.
5. Το υπ’  αρ. 1438/15-3-2023 έγγραφο του Δήμου 

Σκοπέλου.
6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα αποτελέσματα που 

προέκυψαν από την Απογραφή Πληθυσμού - Κατοικιών 
2021(υπ’ αρ. 9429/Β4-2116/29-12-2022 απόφαση της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής), ο πληθυσμός του Δήμου 
Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας ανέρχεται σε 4.848 κατοίκους,  
διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης του Τμήματος 
Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,Πο-
λεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Σκοπέλου 
Ν. Μαγνησίας, σε εφαρμογή της παρ. 4α του άρθρου 83
του ν. 5021/2023 (Α’ 31), καθώς, σύμφωνα με τα διαλαμβα-
νόμενα του υπ’ αρ. 1438/15-3-2023 εγγράφου του Δήμου 
Σκοπέλου, το Τμήμα Πολεοδομίας πληροί τις προδιαγρα-
φές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 3α, του αναφερομένου άρθρου και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2023 του Δήμου Σκοπέλου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2136

21297

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 13:09:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21298 Τεύχος B’ 2136/03.04.2023

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 429 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 284/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
όπου ορίζεται πως «όπου στις κείμενες διατάξεις προ-
βλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός 
μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών»,

δ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη (Β’ 2809/2021), 

2. Την υπ’  αρ. 284/2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες (Β’ 939).

3. Την υπ’ αρ. 3843/02.02.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 284/2023 πράξη Δημάρχου 
Πυλαίας - Χορτιάτη (Β’ 939), ως προς κλάδους και ειδικό-
τητες του προσωπικού κατηγοριών Τ.Ε., Δ.Ε. και Υ.Ε., το 
οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

 
2 

 

 2 

 3  3 

  

 
6

 
6

-  2 -  2 

 6  6 

 6  6 

 
3 

 2 

 

1 

 2  

 

1 

 
1 

 
1 

 
3 

 
3 

 4 

 
5 

- 

 

1 

 2 
 

2 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21299Τεύχος B’ 2136/03.04.2023

-

 
6 

 
 

6 

 2 

 

 
2 

   

 

 
10 

 4 

 

 
2 

 1 
- 

 
3 

 2  2 

1

 2 
  

2 

 
3 

 

 

2 

 
1 

 1 
 

1 

 1 
 

1 

2

 
 

  

 

24 

 

 

 
25 

 1 

 1   1 

 6 
  

6 

 2  2 

 5   5 

 
1 

 

 2 

 3 
 1 

 1 

 
1 1 

 2  2 

 1  1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21300 Τεύχος B’ 2136/03.04.2023

  
1 

  

6 
 

1 

 
4 

 3 

  13 
 

3 

  

 1 

 

 
1 

 

 

 
 

 

  

  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 284/2023 (Β’ 939) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πυλαίας- Χορτιάτη με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πανόραμα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021360304230004*


